

Załącznik nr 2 Zgłoszone wnioski podczas spotkań roboczych 20.07.2017 r. oraz 07.08.2017 r. oraz drogą mailową przez organizacje pozarządowe w ramach konsultacji społecznych, opinie komórek merytorycznych współpracujących z organizacjami pozarządowymi wraz ostatecznym stanowiskiem

Lp.	Podmiot zgłaszający	Część dokumentu, którego dotyczy uwaga (rozdział, paragraf, ustęp, punkt)	Treść proponowanej uwagi	Uzasadnienie proponowanej uwagi	Wydział/Biuuro/Jednostka UML	Stanowisko UML	Uzasadnienie UML
1	Fundacja Dr Clown	Rozdz. VII, pkt 1, pkt 5	Wsparcie działań na rzecz osób przewlekle chorych wymagających codziennej opieki i opiekunów	Rozszerzenie w obowiązującym programie (z 2017r.) punktu 10 z zakresu pomocy społecznej dotyczącego wspierania działań na rzecz osób przewlekle chorych wymagających codziennej opieki o opiekunów	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie	TAK	Zadanie zostało uzupełnione o „opiekunów”.
			Prowadzenie działań z zakresu profilaktyki, edukacji i promocji zdrowia mających na celu utrzymanie i poprawę zdrowia oraz związanej z nim jakości życia mieszkańców	Zajęcia, spotkania i warsztaty prowadzone byłyby dla mieszkańców Leszna w celu poprawy jakości życia, pokazania jak wiele zależy od nas samych	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie	NIE	MOPR nie podejmuje w swoich zadaniach kwestii promocji i profilaktyki zdrowia. Zadanie to ze względu na merytoryczno-formalne nie może zostać zapisane w zadaniach priorytetowych pomocy społecznej.
					Wydział Spraw Obywatelskich	TAK	Zadanie wpisuje się w zagadnienia związane z promocją i ochroną zdrowia - organizowane imprez środowiskowych oraz kampanii promujących zdrowy styl życia oraz podnoszących świadomość zdrowotną mieszkańców
				Biuuro ds. Uzależnień	NIE	Zadanie zawiera się w punkcie 2.1 podejmowanie działań edukacyjnych	

							i profilaktycznych mających na celu promocję zdrowia i rozpowszechniania zdrowego stylu życia
2	Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną	Rozdz. VII, pkt 2, pkt 5	Podejmowanie działań edukacyjnych i profilaktycznych mających na celu profilaktykę otyłości u dzieci	Profilaktyka otyłości, pomoc ukierunkowana ma być na dzieci niepełnosprawne	Biuro ds. Uzależnień	NIE	Zadanie nie wpisuje się w kompetencje Biura ds. Uzależnień
					Wydział Spraw Obywatelskich	TAK	Zadanie wpisuje się w priorytetowe zagadnienia związane z promocją i ochroną zdrowia.
3	KS Polonia 1912 Leszno	Rozdz. VII, pkt 5	Podejmowanie działań edukacyjnych i profilaktycznych mających na celu promocję zdrowia i rozpowszechnianie zdrowego stylu życia	Zwiększenie świadomości społeczeństwa w zakresie m.in. depresji	Wydział Spraw Obywatelskich	TAK	Zadanie wpisuje się w zadanie prowadzenie działań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia mających na celu utrzymanie i poprawę zdrowia, w tym zdrowia psychicznego oraz służące wczesnej wykrywalności chorób
					Wydział Kultury i Sportu	NIE	O dofinansowanie zajęć dla dzieci i dorosłych niezrzeszonych można ubiegać się w odpowiednich konkursach prowadzonych przez MSiT
		Rozdz. VII, pkt 4	Upowszechnianie kultury fizycznej i wspieranie rozwoju sportu i rekreacji wśród mieszkańców Leszna	W większości zajęcia skierowane są do dzieci i młodzieży skupionych w klubach sportowych. Brakuje zajęć skierowanych do mieszkańców.	Wydział Kultury i Sportu	NIE	Podnoszenie kompetencji instruktorów nie jest celem konkursów dotacyjnych
4	Leszczyńskie Stowarzyszenie Alzheimerowskie	Rozdz. VII, pkt 1, pkt 5	Bezpłatne porady zdrowotne dla mieszkańców	Zwiększenie dostępności do lekarzy specjalistów: neurologów, psychologów, którzy bezpłatnie udzielaliby porad	Wydział Spraw Obywatelskich	TAK	Zadanie wpisują się w zagadnienia związane z promocją i ochroną zdrowia - organizowane imprez środowiskowych oraz kampanii promujących zdrowy styl życia oraz podnoszących świadomość zdrowotną mieszkańców

			Wspieranie działań w zakresie przeciwdziałania marginalizacji i wykluczeniu osób z niepełnosprawnościami	Zwiększenie dostępności do sprzętu rehabilitacyjnego	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie	NIE	Jeśli organizacja chce realizować zadania mające na celu zwiększenie dostępności do sprzętu rehabilitacyjnego, może ubiegać się o dotację w ramach punktu „Działania w zakresie rehabilitacji społecznej, przeciwdziałania marginalizacji i wykluczeniu osób z niepełnosprawnościami”.
5	Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Amazonka	Rozdz. VII, pkt 4	Sport masowy i sport osób niepełnosprawnych oraz seniorów	Rozszerzenie sportu masowego, sportu osób niepełnosprawnych o sport senioralny	Wydział Kultury i Sportu	NIE	Zadanie można realizować aplikując do konkursu na organizację znaczących dla Miasta Leszna imprez sportowo-rekreacyjnych i zawodów sportowych
6	Fundacja Zdrowa Natura	Rozdz. VII, pkt 4	Sport masowy i sport osób niepełnosprawnych oraz seniorów	Rozszerzenie sportu masowego, sportu osób niepełnosprawnych o sport senioralny	Wydział Kultury i Sportu	NIE	Zadanie można realizować aplikując do konkursu na organizację znaczących dla Miasta Leszna imprez sportowo-rekreacyjnych i zawodów sportowych
7	Uniwersytet Trzeciego Wieku	Rozdz. VII, pkt 4	Sport masowy i sport osób niepełnosprawnych oraz seniorów	Rozszerzenie sportu masowego, sportu osób niepełnosprawnych o sport senioralny	Wydział Kultury i Sportu	NIE	Zadanie można realizować aplikując do konkursu na organizację znaczących dla Miasta Leszna imprez sportowo-rekreacyjnych i zawodów sportowych
8	Stowarzyszenie Echo	Rozdz. VII, pkt 1	Zadania związane ze wspieraniem i rozwijaniem działań w zakresie edukacji i wychowania	Zwiększenie wsparcia dla świetlic środowiskowych	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie	NIE	Na proponowane zadanie organizacja może starać się o dotację w ramach już zapisanego zadania priorytetowego „Działania profilaktyczne mające na celu zapobieganie powstawaniu i pogłębianiu dysfunkcji społecznych”.
9	Organizacje pozarządowe	Rozdz. VII, pkt 3, pkt 8	Rozwój projektów z zakresu edukacji kulturalnej (w tym	Obszar edukacji kulturalnej jest szczególnie istotnym, ponieważ kształtuje	Wydział Kultury i Sportu	NIE	Zadanie można realizować aplikując do konkursu na wspieranie lokalnych inicjatyw wydawniczych, w tym

			wydawniczych i promujących czytelnictwo), ze szczególnym uwzględnieniem programów skierowanych do dzieci i młodzieży oraz seniorów	osobowość i pozytywne wzorce, jest to również sposób na wypełnienie wolnego czasu wartościowymi formami			publikacje upowszechniające wiedzę o dorobku miasta i jego znaczeniu w rozwoju regionu oraz kraju	
			Kreowanie i rozwój produktów turystycznych;	Warto podejmować takie zadania i zlecać ich realizację podmiotom trzeciego sektora.	Centrum Informacji Turystycznej	NIE	Zaproponowane zadanie wpisuje się w istniejące zadanie „Kreowanie nowych form turystyki i produktów turystycznych”.	
			Opracowanie i wydanie niskonakładowych wydawnictw promujących walory turystyczne Leszna	Warto podejmować takie zadania i zlecać ich realizację podmiotom trzeciego sektora	Centrum Informacji Turystycznej	NIE	Zaproponowane zadanie wpisuje się w istniejące zadanie „Kreowanie nowych form turystyki i produktów turystycznych”.	
			Działania na rzecz rozwoju turystyki dzieci i młodzieży.	Warto podejmować takie zadania i zlecać ich realizację podmiotom trzeciego sektora	Centrum Informacji Turystycznej	TAK	Zadanie wpisuje się w obszar działania na rzecz rozwoju turystyki w Lesznie i regionie i zostanie dopisane do Programu Współpracy JST	
10	Fundacja i Świat	Arena	Rozdz. VII, pkt 1,	Wspieranie działań w zakresie promocji odpowiedzialnego rodzicielstwa lub Prowadzenie działalności edukacyjnej wspierającej społeczno-wychowawczą funkcje rodziny	Współcześni rodzice borykają się z licznymi problemami i wyzwaniem wychowawczymi. Z jednej strony udogodnienia z drugiej utrudnienia wynikające z przeobrażeń XXI wieku doprowadziły do sytuacji, które nie były znane poprzednim pokoleniom	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie	NIE	Zadanie to mieści się w ramach dwóch punktów „Specjalistyczne poradnictwo dla osób/rodzin w trudnych sytuacjach życiowych” oraz „Działania profilaktyczne mające na celu zapobieganie powstawaniu i pogłębianiu dysfunkcji społecznych”.